
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DD. 08.01.2015 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

OGGETTO:  SVINCOLO CAUZIONE PRESTATA DALLA DITTA CERI PIERNICOLA, 

CON SEDE IN SELLERO (BS) A GARANZIA DI COMPRAVENDITA 
DEL LOTTO DI LEGNAME DENOMINATO “PIAN DE LE GATTIE’”. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Atteso che la ditta Ceri Piernicola, con sede in Sellero (BS) aggiudicataria 

del lotto di legname denominato “Pian de le Gattie”,  costituiva, a garanzia del 
contratto di compravendita dd. 19/12/2013 ed in esecuzione alla deliberazione 

giuntale  n. 58 dd. 04/09/2013, apposita cauzione di  €.  3.644,00.-. 
 

Preso atto che la Ditta sopraccitata ha ultimato le operazioni di taglio ed 
esbosco del legname compravenduto e che si è proceduto alla verificazione dei 

lavori di utilizzazione dei prodotti boschivi giusto verbale di collaudo dd. 
31/12/2014, dell’Ispettorato Distrettuale Forestale, che si rimette in visione, 

dal quale risulta che la Ditta acquirente nell’effettuare le operazioni di taglio ed 

esbosco non è incorsa in danni. 
 

Accertato che la Ditta sopraccitata ha adempiuto a tutti gli obblighi 
contrattuali. 

 
Rilevato ancora che la contabilità relativa alla compravendita del lotto di 

cui trattasi è stata definita. 
 

Ritenuto quindi provvedere allo svincolo ed alla restituzione della cauzione 
a suo tempo depositata dalla  Ditta in questione. 

 
Vista la disponibilità di bilancio all'apposito intervento 4000004 (cap. 

5015) gestione residui passivi  2013 dell'uscita del bilancio esercizio finanziario 
2015. 

 

Visto T.U.LL.RR. sull'Ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 
regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 

2005 N. 4/L. 
Rilevato che, alla data odierna, il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2015 non è ancora stato approvato e che il termine di approvazione 



è stato posticipato al 15 marzo 2015 e che quindi nel caso specifico trova 

applicazione l’art. 33 del regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario 

e contabile degli enti locali approvato con D.P.G.R. 27/10/99 n. 8/L., relativo 
alla gestione provvisoria. 

 

 Vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 24 dd. 16.05.2014, 
immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione atto 

programmatico di indirizzo, per la gestione del bilancio per l’anno 2014. 

Individuazione definitiva degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 
competenza dei responsabili dei servizi”. 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato come da ultimo approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 34 dd. 29.12.2009, esecutiva. 
 

 

DETERMINA 
 
 

1. Di autorizzare lo svincolo della cauzione prestata dalla ditta Ceri Piernicola, 

con sede in Sellero (BS) a garanzia del contratto di compravendita dd. 

19/12/2013 del lotto di legname denominato  “Pian de le Gattie” per €. 
3.644,00.  

 
2. Di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento per 

complessivi Euro 3.644,00.= all’intervento 4000004 (cap. 5015) del Bilancio 
di Previsione 2015, gestione residui passivi 2013. 

 
3. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso 

giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della Legge 
06/12/1971 n. 1034 entro 60 giorni o, in alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica ex art. 8 D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 entro 120 
giorni. 

 
 

 

KP/kp 
 

 
 

       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                            rag. Katia Pouli 
 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 

stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 
 



Pelugo, lì 08.01.2015  

          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


